
  

                                                                                                              
 

DOCUMENTO DE MODIFICACIÓN (ADENDA) N° 3 

INVITACIÓN ABIERTA N° 033 DE 2021 

OBJETO: “CONFORMACIÓN DE LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA 

SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO, 

AMPLIACIÓN, CONSTRUCCIÓN, Y/O MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

AFECTADAS POR LA OLA INVERNAL O QUE REQUIEREN INTERVENCIÓN PRODUCTO DE SENTENCIAS, 

PACTOS Y/O COMPROMISOS TERRITORIALES EN ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, BOLÍVAR, CARTAGENA DE 

INDIAS D. T. y C., LA GUAJIRA Y VALLE DEL CAUCA” 

En Bogotá D.C., a los nueve (09) días del mes de marzo de 2021, la UG- FFIE, en atención a una dificultad 

relacionada con el envío de la información a publicar correspondiente al informe de evaluación de las ofertas 

presentadas en el marco de la Invitación Abierta 033-2021 al Consorcio FFIE Alianza BBVA que actúa única y 

exclusivamente como vocero del PAA – FFIE, específicamente del documento soporte de la evaluación financiera 

el cual se evidenció que no fue remitido para publicación el 3 de marzo de 2021, por lo que, se hace necesario 

incluir en el cronograma de la invitación el termino de traslado del mismo, para que, una vez publicado en virtud del 

principio de publicidad los interesados y participantes puedan conocer dicha información y realizar si a ello hubiere 

lugar las observaciones y/o subsanaciones requeridas. 

Es pertinente precisar que el término que se incluirá como traslado es únicamente para que los proponentes e 

interesados subsanen u observen lo relacionado con la evaluación financiera. El término de observación y/o 

subsanación de la evaluación de ofertas para el informe jurídico, técnico y el de capacidad residual los cuales fueron 

publicados dentro de la fecha prevista en el cronograma, esto es, 3 de marzo de 2021 y los proponentes e 

interesados tuvieron el plazo para realizar las observaciones y/o subsanación entre el 4 y 8 se mantiene sin 

modificación alguna, por lo que: 

RESUELVE: 
 

PRIMERO: Modificar el numeral 3.4 “Cronograma” de los TCC de la Invitación Abierta 033-2021, el cual 
en lo sucesivo quedará así: 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR 

Publicación TCC 12 de enero de 2020 

www.alianza.com.co ruta: Alianza 
Fiduciaria / Productos y Servicios / 

Fideicomisos / Publicaciones legales / 01 
FFIE 

Observaciones a los 
TCC 

Del 12 al 18 de enero 
de 2021 

consorcioffie@alianza.com.co 

Respuestas a las 
observaciones de los 

TCC 
3 de febrero de 2021 

www.alianza.com.co ruta: Alianza 
Fiduciaria / Productos y Servicios / 

Fideicomisos / Publicaciones legales / 01 
FFIE 

Plazo máximo para 
publicación de 
documento de 

Modificaciones o 
Aclaraciones a los 

TCC 

3 de febrero de 2021 

www.alianza.com.co ruta: Alianza 
Fiduciaria / Productos y Servicios / 

Fideicomisos / Publicaciones legales / 01 
FFIE 



  

                                                                                                              
 

Entrega de la Oferta 

 8 de febrero de 2021 
a las 10:00 a.m. 

 
 

Para la entrega de las propuestas se habilitará el 
correo electrónico consorcioffie@alianza.com.co al 
cual se deberán enviar las propuestas hasta la fecha 
y hora señaladas en el cronograma de la presente 
Invitación. 

Publicación del 
Informe Preliminar 

de Evaluación 

3 de marzo de 2021 
 
 

www.alianza.com.co, ruta: Alianza 
Fiduciaria / Productos y Servicios / 

Fideicomisos / Publicaciones legales / 01 FFIE 

Subsanación y 
Observaciones al 

Informe Preliminar 
de Evaluación Jurídico, Técnico y 

el de Capacidad Residual 

Del 4 al 8 de marzo de 
2021 

 
 

consorcioffie@alianza.com.co 

Publicación del 
Informe Preliminar 

de Evaluación Financiera 

9 de marzo de 2021 
 
 

www.alianza.com.co, ruta: Alianza 
Fiduciaria / Productos y Servicios / 

Fideicomisos / Publicaciones legales / 01 FFIE 

Subsanación y Observaciones 
exclusivamente del Informe 

Preliminar de Evaluación 
Financiera 

Del 10 al 12 de marzo de 
2021 

 
 

consorcioffie@alianza.com.co 

Respuesta Observaciones al 
Informe de Evaluación 

 24 de marzo de 2021 
 
 

www.alianza.com.co, ruta: Alianza 
Fiduciaria / Productos y Servicios / 

Fideicomisos / Publicaciones legales / 01 
FFIE 

Publicación Informe 
de Evaluación Final 

 24 de marzo de 2021 
 
 

www.alianza.com.co, ruta: Alianza 
Fiduciaria / Productos y Servicios / 

Fideicomisos / Publicaciones legales / 01 
FFIE 

Audiencia de 
Desempate 

25 de marzo de 2021 a 
las 10:00: a.m. 

 
 

El PATRIMONIO AUTÓNOMO DEL FONDO DE 
FINANCIAMIENTO PARA LA INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA—FFIE, antes de la Audiencia Virtual de 
Desempate y Determinación del Orden de 
Elegibilidad, informará a través de un 
aviso que se publicará en la página web 
www.alianza.com.co , el link de ingreso a la 
Audiencia. 

 

SEGUNDO: Las demás disposiciones contenidas en los TCC y sus anexos y formatos no modificados 
mediante la presente Adenda continúan sin modificación. 

Convenciones: 
Modificación y/o inclusión 
Sin modificación – sin modificación 

PATRIMONIO AUTÓNOMO DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE 

http://www.alianza.com.co/

